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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 02/6/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về thực hiện Kế hoạch số 227-KH/TU, ngày 26/4/2025 của Ban Thường 

vụ Tỉnh uỷ về triển khai thực hiện Kết luận số 148-KL/TW, ngày 08/4/2025 của Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng về kết quả kiểm tra một số chuyên đề 

công tác trọng tâm năm 2025 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 149/KH-UBND ngày 02/6/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Lạng Sơn về thực hiện Kế hoạch số 227-KH/TU, ngày 26/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ về triển khai thực hiện Kết luận số 148-KL/TW, ngày 08/4/2025 của Bộ Chính trị, Ban 

Bí thư Trung ương Đảng về kết quả kiểm tra một số chuyên đề công tác trọng tâm năm 

2025, Sở Tư pháp xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:   

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kết luận số 148-

KL/TW, ngày 08/4/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng về kết quả kiểm 

tra một số chuyên đề công tác trọng tâm năm 2025 và Kế hoạch số 227-KH/TU, ngày 

26/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, kịp thời khắc phục tồn tại, hạn chế trong công tác 

lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện các quan điểm, chủ trương, văn bản chỉ đạo, điều hành của 

Trung ương, của tỉnh, tạo sự thống nhất cao trong nhận thức, hành động của mỗi cá nhân. 

Đề ra giải pháp, nhiệm vụ cụ thể thực hiện Kế hoạch, bảo đảm rõ người, rõ việc, rõ trách 

nhiệm, rõ thời gian hoàn thành. 

2. Việc khắc phục hạn chế trong triển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo, điều hành 

của Trung ương, của tỉnh phải được tiến hành khẩn trương, nghiêm túc, thống nhất, với 

quyết tâm cao cùng với sự chỉ đạo sát sao, quyết liệt của cấp ủy, chính quyền đơn vị để từ 

đó đạt được những kết quả quan trọng, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 – 2025. 

II- NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP 

1. Tăng cường tuyên truyền, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung 

ương, của tỉnh; Tổ chức triển khai, quán triệt nội dung Kết luận số 148-KL/TW của Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng; Kế hoạch số 227- KH/TU của Ban Thường vụ 

Tỉnh uỷ; Kế hoạch số 02-KH/BTGVDVTU, ngày 12/3/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân 

vận Tỉnh ủy bằng các hình thức đa dạng đảm bảo thiết thực, hiệu quả, toàn diện, có trọng 
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tâm, trọng điểm, tạo sự đồng thuận, thống nhất về nhận thức và hành động tới đảng viên, 

công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện nhiệm vụ. 

2. Cụ thể hóa, triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ theo tinh thần Nghị quyết, 

Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Kế hoạch triển khai của UBND tỉnh 

về phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số. Tổ chức triển khai hiệu 

quả các chương trình, chính sách phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo; Đề 

án 06 về phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 

chuyển đổi số quốc gia; Chỉ đạo, quán triệt việc sử dụng các nền tảng học trực tuyến áp 

dụng cho công chức, viên chức để cập nhật các chủ trương, định hướng mới, các kiến thức, 

kỹ năng mới về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. 

3. Cụ thể hóa các Nghị quyết, Kết luận của Trung ương và các Chương trình hành 

động, Kế hoạch của tỉnh về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị 

tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; tiếp tục rà soát về cơ cấu tổ chức, bộ máy, chức 

năng, nhiệm vụ, mối quan hệ công tác để đổi mới tổ chức, nâng cao chất lượng hoạt động ở 

cấp ủy, đơn vị. 

4. Tiếp tục quán triệt tổ chức thực hiện nghiêm, đầy đủ các văn bản chỉ đạo của 

trung ương, của tỉnh về đẩy nhanh tiến độ thực hiện, giải ngân vốn đầu tư công và vốn thực 

hiện các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2025 và các nội dung chỉ đạo tại Thông báo 

số 165/TB-UBND ngày 26/3/2025 của UBND tỉnh về kết luận cuộc họp đánh giá tình hình 

thực hiện và giải ngân kế hoạch đầu tư công quý I/2025, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm quý 

II/2025, bảo đảm mục tiêu giải ngân vốn đầu tư công năm 2025 đạt chỉ tiêu, kế hoạch đã 

ban hành của cơ quan, đơn vị. Tiếp tục rà soát, kịp thời báo cáo khó khăn, vướng mắc, gửi 

Tổ công tác đặc biệt về thực hiện và giải ngân vốn đầu tư công để trực tiếp chỉ đạo, tháo gỡ 

kịp thời theo thẩm quyền. 

5. Tổ chức triển khai quyết liệt, đồng bộ, kịp thời, hiệu quả Nghị quyết số 57-

NQ/TW của Bộ Chính trị, Nghị quyết số 193/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội 

về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc biệt tạo đột phá phát triển khoa học, công nghệ, 

đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 238-KH/TU của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy và Kế hoạch số 145/KH- UBND của UBND tỉnh. 

6. Tích cực triển khai thực hiện một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm về cắt giảm 

thủ tục hành chính, cải thiện môi trường kinh doanh, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội 

theo Công điện số 22/CĐ-TTg 09/3/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Nghị quyết số 66/NQ-

CP ngày 26/3/2025 của Chính phủ về Chương trình cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành 

chính liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh năm 2025 và 2026. Tập trung rà soát 

điều kiện đầu tư kinh doanh, điều kiện hành nghề, thủ tục hành chính và chi phí tuân thủ 

của doanh nghiệp; tiếp tục rà soát, cắt giảm thủ tục hành chính để giảm phiền hà, tiết kiệm 
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chi phí cho người dân, doanh nghiệp. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở chủ trì, tham mưu thực hiện theo dõi, đôn đốc các nội dung của kế 

hoạch; phối hợp tổng hợp báo cáo tiến độ định kỳ theo chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

hoặc khi có yêu cầu. 

2. Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao 

có trách nhiệm tham mưu tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo hiệu quả.   

Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai kế hoạch này tới toàn thể công 

chức, viên chức, người lao động tại phòng, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ; thường xuyên 

đôn đốc, nhắc nhở công chức, viên chức, người lao động nghiêm túc thực hiện các nội 

dung theo kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch của Sở Tư pháp triển khai thực hiện Kế hoạch số 149/KH-

UBND ngày 02/6/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về thực hiện Kế hoạch số 227-KH/TU, 

ngày 26/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về triển khai thực hiện Kết luận số 148-

KL/TW, ngày 08/4/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng về kết quả kiểm 

tra một số chuyên đề công tác trọng tâm năm 2025./.  

   

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (Bc); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Vũ Quang Hưng 
 


		2025-06-18T13:29:50+0700
	Vũ Quang Hưng


		2025-06-18T14:03:08+0700


		2025-06-18T14:03:08+0700


		2025-06-18T14:03:08+0700




